
 

Determinazione Dirigenziale n.29/Area III /AC/ del 22.02.2023 

 
 

 
 

AREA III – PROMOZIONE E SVILUPPO  

 

DETERMINAZIONE N. 29 /AREA III/AC/2023    

 

Area Organizzativa n. 12 – CdC C126 

 

OGGETTO: Bando Idea Innovativa, la nuova imprenditorialità al femminile 2022 - X 

edizione. Concessione del contributo. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Assistito dal Responsabile della Struttura Organizzativa “Sviluppo del territorio e 

competitività delle imprese”, dott. Emiliano Monfeli, in qualità di Responsabile dell’istruttoria ai 

sensi dell’art. 11 del Bando; 

Vista l’istruttoria condotta dalla dott.ssa Alessandra Ferrari; 

Vista la L. n. 580 del 29 dicembre 1993 e s.m.i; 

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. n. 254 del 2 novembre 2005; 

Visti lo Statuto dell’Ente nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati ai sensi del 

predetto Decreto in materia di individuazione delle competenze degli organi di indirizzo politico e 

della dirigenza e rilevato che, per effetto degli stessi ed in virtù dell’incarico di direzione dell’Area 

III - “Promozione e Sviluppo”, conferito dal Segretario Generale con Determinazione n. 49 del 20 

dicembre 2021, l’adozione del presente provvedimento rientra nella propria competenza; 

Vista la Deliberazione del Consiglio n. 25 del 30 novembre 2021, con la quale è stato 

approvato il Preventivo economico della Camera per l’esercizio 2022; 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 156 del 13 dicembre 2021, con la quale è stato approvato 

il Budget direzionale della Camera per l’esercizio 2022; 

Vista la Determinazione del Segretario Generale n. 49 del 20 dicembre 2021, con la quale è 

stato, altresì, assegnato il Budget Direzionale 2022 dell’Area III “Promozione e Sviluppo”; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta n. 160 del 7 novembre 2022, con la quale è stato approvato il 

“Bando Idea innovativa, la nuova imprenditorialità al femminile 2022” – X edizione, iniziativa 

rivolta alle micro, piccole e medie imprese femminili operanti nel territorio di Roma e provincia e 

finalizzata a sostenere i migliori progetti imprenditoriali femminili contraddistinti dall’originalità 

dell’attività svolta ovvero dall’innovatività del processo produttivo, del prodotto e del servizio 

offerto, degli strumenti di commercializzazione o di assistenza alla clientela; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 138 del 9 novembre 2022, con la quale è stato 

emanato il Bando in oggetto e disposto l’utilizzo delle risorse inserite nel Budget direzionale 2022 

dell’Area III “Promozione e Sviluppo”, a valere sul Conto n. 331708 “Imprenditorialità femminile”, 

Mastro 3300 “Interventi economici”, Obiettivo OSC1PC11 “Creazione di nuove imprese e 



 

Determinazione Dirigenziale n.29/Area III /AC/ del 22.02.2023 

 
 

accompagnamento delle Start-Up”, Centro di Costo C126 “Sviluppo del territorio e competitività 

delle imprese”, per l’importo di complessivi € 30.000,00 (trentamila/00), di cui € 25.000,00 

(venticinquemila/00) ripartiti in cinque contributi di massimo € 5.000,00 (cinquemila/00) ciascuno 

da assegnare ad altrettante imprese femminili vincitrici, ed € 5.000,00 (cinquemila/00) per le spese 

relative all’organizzazione della cerimonia per la proclamazione e la premiazione delle imprese 

vincitrici, giusta prenotazione di spesa n. 786/2022; 

Rilevato che l’art. 2 del Bando, prevede la concessione da parte della Camera di n. 5 

contributi, di massimo € 5.000,00 (cinquemila/00) cadauno a favore di altrettante imprese per la 

realizzazione di un progetto come selezionato ai sensi dell’art. 8 del medesimo Bando; 

Vista la Determinazione n. 2/EM del 9 febbraio 2023 adottata a seguito dell’esito 

dell’istruttoria condotta ai sensi dell’art. 6 del Bando; 

Visto il verbale della Commissione di Valutazione del 16 febbraio 2023 comprendente la 

graduatoria finale del “Bando Idea innovativa, la nuova imprenditorialità al femminile 2022” – X 

edizione, trasmesso il 20 febbraio 2023 con nota prot. n. 039919; 

Considerato che, a seguito dell’obbligo di consultazione preventiva e di implementazione del 

Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, di cui al regolamento MISE n. 115 del 31 maggio 2017, 

sono stati effettuati i controlli amministrativi finalizzati a verificare l’eventuale superamento della 

soglia del de minimis da parte delle cinque imprese vincitrici attraverso il rilascio di certificazioni 

contraddistinte dagli identificativi riportati; 

Considerato che i cinque CUP assegnati per i contributi di cui al presente intervento sono i 

seguenti:  

- CUP: B39B22001220003 (INFINITY S.R.L.)  

- CUP: B39D22000420003 (VOLAND S.R.L.)  

- CUP: B32C22001470003 (EULAB LABORATORIO DELLA FELICITA’ S.R.L. SOCIETA’ BENEFIT) 

- CUP: B39D22000430003 (ANTICA RICETTA LIVI S.R.L.)  

- CUP: B32B22002740003 (IDEA DOMANI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE);                                                          

DETERMINA 

di concedere, per le motivazioni in narrativa, il contributo di € 5.000,00 (cinquemila) a ciascuna 

delle seguenti cinque imprese per la realizzazione dei rispettivi progetti imprenditoriali, sulla base 

della graduatoria approvata dalla Commissione di Valutazione in data 16 febbraio 2023: 

N. CODICE 

FISCALE 

IMPRESA PROGETTO RNA 

COR 

CONTRIBUTO 

1 16600031005 INFINITY S.R.L.  TURISMO 

INNOVATIVO NEL 

BORGO DI CIVITA DI 

BAGNOREGIO CON 

LA MIXED REALITY 

10497051 € 5.000,00 



 

Determinazione Dirigenziale n.29/Area III /AC/ del 22.02.2023 

 
 

2 04857671004 VOLAND S.R.L.  SENTI CHI LEGGE 10497060 € 5.000,00 

3 16185101009 EULAB 

LABORATORIO 

DELLA 

FELICITA’ 

S.R.L. SOCIETA’ 

BENEFIT 

IMPLEMENTAZIONE 

DI UNA 

PIATTAFORMA E-

LEARNING PER 

DIFFONDERE LA 

SCIENZA DELLA 

FELICITA’ 

10497072 € 5.000,00 

4 15521761005 ANTICA 

RICETTA LIVI 

S.R.L.  

LA PASTA ALL’UOVO 

ARTIGIANALE 

BUONA E 

INCLUSIVA 

10497089 € 5.000,00 

5 14099841000 IDEA DOMANI 

SOCIETA’ 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

WOMEN 

INNOVATION 

10497094 € 5.000,00 

 

L’erogazione del contributo avverrà solo dopo la presentazione della documentazione di 

rendicontazione da parte delle imprese beneficiarie, ai sensi dell’art. 10 del Bando. 

 

 

  

         Roma,22/02/2023 

 

 

                                                                         IL DIRIGENTE 

Dott. Antonio Carratù 

 

                IL RESPONSABILE  

       SVILUPPO DEL TERRITORIO 

E COMPETITIVITÀ DELLE IMPRESE 

              Dott. Emiliano Monfeli 

 

 

AF 

 

 

 

“Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.” 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-22T15:32:46+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	MONFELI EMILIANO
	InfoCamere - Firma digitale


		2023-02-22T17:59:25+0100
	InfoCamere - Firma digitale
	CARRATU' ANTONIO
	InfoCamere - Firma digitale




